Sitzventilpatronen
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-2040D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 05 02
BESCHREIBUNG
Das 2/2-Wege Sitzventil als Steckpatrone
ist das zentrale Funktionselement fast aller
direktgesteuerten Sitzventile der Nenn-

SCHALTZEICHEN
. 2210- . .2210
Typenschlüssel
Sitzventilpatrone						       2  2  10	 	   #
Sitzventilpatrone mit Magnet					      2  2  10   -	   #
Medium-Magnet	 M
Super-Magnet		  S
2-Wege (Anschlüsse)
2 Schaltstellungen
Nenngrösse 10
Nennspannung UN		    12 VDC	 G12	 110 VAC	 R110
				      24 VDC	 G24	 115 VAC	 R115
							       230 VAC	 R230
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung		  2/2-Wege Sitzventilpatrone
Nenngrösse		  NG10
Bauart			   Direktgesteuertes Kegelsitzventil
Betätigungsart		  Magnet betätigt
Befestigungsart		 Steckbar
			   4 Magnetbefestigungsschrauben M6
Umgebungstemperatur	 -20…+50 °C
Einbaulage		  beliebig
Anzugsdrehmoment	 MD = 8,9 Nm (Qualität 8.8)
Masse:	  2210		  m = 0,12 kg
	 . 2210- . .	 m = 1,98 kg
Volumenstromrichtung	 beliebig (siehe Kennlinie)
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit			  Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger			  ISO 4406:1999, Klasse 20/18/14
Verschmutzungsgrad		  (Empfohlene Filterfeinheit ß10…16≥75)
				    siehe Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich		  12 mm2/s bis 320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur	 -20…+70 °C
Betriebsdruck			   Medium: 	 pmax = 160 bar
				    Super: 	 pmax = 350 bar
Max. Volumenstrom		  Qmax = 80 l/min, siehe Kennlinie
Magnetsitzventilpatrone
•	 stromlos geschlossen
•	 Qmax	 = 80 l/min
•	 pmax	 = 350 bar
NG10
Sitzventilpatronen
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-2040D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 05 02
ABMESSUNGEN
. 2210- . .								            	 2210
E = Entlüftungsschraube
zUBEHÖR
Patrone eingebaut in Flansch- oder Sandwichkörper:
Flanschventil		  Register 1.11
Sandwichventil		  Register 1.11
Demontagewerkzeug  983.2002  zu Sitzventilpatrone 2210
∗	 Die Befestigungsschrauben M6 x 90 werden für Einsatz in Stahl und
	 Hydr. Guss mitgeliefert. Bei Einsatz in Aluminium sind entspre-
	 chend längere Befestigungsschrauben zu wählen (min. ca. 2d)
Detaillierte Senkungszeichnung
und Senkungswerkzeug siehe
Datenblatt 2.13-1015
Leistungskenngrössen  Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
p = f (Q)  Leistungsgrenzen bei Standardspannungen -10%
∆p = f (Q)  Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
	 Durchflussrichtung
Typ	 1 → 2		  2 → 1
M2210	 3	 4
S2210	 1	 2
ERSATZTEILLISTE
	 Position	 Artikel	 Beschreibung
10	 500.4010	 Sitzventilpatrone  2210
11	 052.4202	 Druckfeder 1,6 x 13,6 x 26
12	 222.0042	 Stift
13	 212.0504	 Scheibe